Главе Октябрьского района
Куташовой А.П.
от						__
                                                                   (фамилия, имя, отчество)
       проживающий по адресу: 	_____________________________
___________________________________
                                                                        (указать домашний или рабочий телефон)

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять меня с семьей из ______ человек на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
Я и члены моей семьи проживаем (зарегистрированы) по адресу:  _____________________________________________________________________________
       (указать адрес, тип, площадь занимаемого жилого помещения)
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
заявителя, членов семьи
(в том числе предыдущие в случае изменения)
	Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС)
	Родственные отношения
	Адрес занимаемого
жилого помещения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	2.

	3.

	4.

5.

Гражданско – правовых сделок с жилыми помещениями за последние 5 лет я и члены моей семьи не производили / производили (нужное подчеркнуть) (если производили, то какие именно)
____________________________________________________________________________.
Я и члены моей семьи имеем на праве собственности следующее движимое и недвижимое имущество, подлежащее налогообложению, и доход (подлежит обязательному заполнению):
– недвижимое имущество:
	Наименование
недвижимого
имущества
	Площадь
(кв.м.)
	Доля в праве
	 Адрес
	Основание приобретения*

	1
	2
	3
	5
	6

– движимое имущество, подлежащее государственной регистрации:
		Марка
транспортного средства
	Год выпуска
	Государственный
регистрационный номер

	1
	2
	4

– доходы заявителя:
	№
п/п
	Вид дохода
	Среднемесячная
величина дохода
(руб.)**

	1
	2
	3

	Доход по основному месту работы (по справке 2–НДФЛ)

	1.

	2.

	Иные доходы (все виды выплат, пособий, проценты, полученные по банковским вкладам):

	2.

	3.

	4.

– доходы членов семьи заявителя:
	№
п/п
	Вид дохода
	Среднемесячная
величина дохода
(руб.)**

	1
	2
	3

	Доход по основному месту работы (по справке 2–НДФЛ)

	1.

	Иные доходы (все виды выплат, пособий, проценты, полученные по банковским вкладам):

	2.

	3.

	4.

*Указываются основание приобретения (покупка, мена, дарение, наследование, приватизация и другие).
** Для доходов, полученных в иностранной валюте, величина дохода учитывается в рублях по курсу Банка России на дату получения дохода.
Ежегодная перерегистрация граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма проходит с 1 февраля  до 1 апреля. С условиями и порядком прохождения ежегодной перерегистрации ознакомлены.
Извещение о постановке на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий либо отказе в постановке на учет прошу выдать мне путем_________________________________________________(указать каким способом).
Заявитель  		__________________________________________________________
Члены семьи ________________________________________________________________
		________________________________________________________________
 	   	________________________________________________________________

«____» _______________20__ года

Документы принял специалист
_________________________  		_____________________
	(подпись) 						 (Ф.И.О.)
 «____» _______________20__ года

[bookmark: _GoBack]

Главе Октябрьского района
Куташовой А.П.
от						__
                                                                   (фамилия, имя, отчество)
       проживающий по адресу: 	_____________________________
___________________________________
                                                                        (указать домашний или рабочий телефон)

Согласие на обработку персональных данных:
Мы, ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя и членов его семьи)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
даю свое согласие на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.
Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152 – ФЗ «О персональных данных» (далее – согласие), которое дается Администрации Октябрьского района в целях предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
Согласие дается в отношении персональных данных, указанных в настоящем заявлении, прилагаемых к нему документах, а также документах, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.
Согласие дается на осуществление следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, обезличивание, блокирование, уничтожение, в том числе, в автоматическом режиме.
Согласие действует бессрочно до его отзыва путем направления в Администрацию Октябрьского района на почтовый адрес обращения об отзыве согласия с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии) лица, давшего такое согласие.

_____________________________________________             __________________________
         (фамилия, инициалы лица, давшего согласие)              		     (подпись, дата)

______________________________________________           __________________________
           (фамилия, инициалы лица, давшего согласие)              		       (подпись, дата)

______________________________________________           __________________________
           (фамилия, инициалы лица, давшего согласие)              		       (подпись, дата)

______________________________________________           __________________________
           (фамилия, инициалы лица, давшего согласие)              		       (подпись, дата)

Примечание: согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних лиц подписывают их законные представители.

[bookmark: Par157]       Исчерпывающий перечень документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги

[bookmark: Par183]13. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен предоставить самостоятельно:
- заявление о предоставлении муниципальной услуги, подписанное всеми совершеннолетними членами семьи, по форме согласно приложению 1 к административному регламенту;
[bookmark: P123]- документы, удостоверяющие личность заявителя и членов его семьи (все страницы);
- копии документов, подтверждающих заключение (расторжение) брака, перемену фамилии, имени, отчества, выданных органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации, копия судебного решения о признании граждан членами семьи (при наличии);
- в случае временного отсутствия совершеннолетних членов семьи заявителя (прохождение службы по призыву в Вооруженных силах Российской Федерации, пребывание в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы, обучение в профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования по очной форме и иных случаях), доверенность на представление интересов отсутствующих совершеннолетних членов семьи заявителя, удостоверенная в установленном законом порядке;
- заключение врачебной комиссии, выданное в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.11.2012 N 987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире» (для категорий заявителей, которые в соответствии с частью 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации имеют право на получение жилых помещений по договорам социального найма вне очереди) (при наличии);
         - оригинал и копия страхового пенсионного удостоверения на заявителя и членов его семьи;
		- документы о размере совокупного дохода на заявителя и членов его семьи за последний календарный год, предшествующий началу года подачи заявления о принятии на учет (в случае, если заявитель и (или) члены его семьи в течение года, предшествующего постановке на учет, проживали не только на территории городского поселения Октябрьское, сведения о доходах предоставляются со всех мест жительства): (за 2020 год)
1) справки о доходах по месту работы (службы) на заявителя и членов его семьи по форме 2-НДФЛ, в том числе  на детей, старше 14 лет, в случае их трудоустройства в летний период либо в период обучения в образовательных учреждениях;
2) копия трудовой книжки для неработающих трудоспособных граждан;
3) справки из Центра занятости населения на каждого неработающего трудоспособного члена семьи, с указанием размера начисленных пособий за последний календарный год, предшествующий началу года подачи заявления о принятии на учет;
4) справки учреждения, осуществляющего функции социальной защиты населения о размере начисленных пособий, субсидий, материальной помощи и иных выплат на заявителя и (или) членов его семьи за последний календарный год, предшествующий началу года подачи заявления о принятии на учет;
5) справка о  наличии  либо об  отсутствии у заявителя и (или) членов его семьи  страховой  пенсии (по старости, инвалидности, по случаю потери кормильца, за выслугу лет),  а также о размере начисленной страховой пенсии, пенсии за выслугу лет за последний календарный год, предшествующий началу года подачи заявления о принятии на учет;
[bookmark: P135]6) при обучении заявителя и (или) членов его семьи в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования,  справку из указанной организации о размере стипендии и иных выплат за последний календарный год, предшествующий началу года подачи заявления о принятии на учет;
7) при наличии оснований, дающих право на получение алиментов, документы, подтверждающие размер подлежащих выплате алиментов (судебный акт, соглашение), а также документы, подтверждающие размер фактически полученных алиментов (справка с места работы плательщика алиментов, заявление плательщика алиментов о размере уплаченных алиментов, расписки получателя алиментов о размере полученных алиментов, выписка из расчетного счета получателя алиментов, справка из службы судебных приставов по месту жительства плательщика алиментов) за последний календарный год, предшествующий началу года подачи заявления о принятии на учет;
[bookmark: P137]8) при наличии у заявителя и (или) членов его семьи вкладов  в банках и иных кредитных учреждениях - выписки  из банков и других кредитных учреждений о наличии денежных средств, находящихся во вкладах, сведения о начисленных процентах по банковским вкладам на заявителя и членов его семьи за последний календарный год, предшествующий началу года подачи заявления о принятии на учет;
9) документы о доходах, полученных заявителем и членами его семьи по акциям,  другим ценным бумагам за последний календарный год, предшествующий началу года подачи заявления о принятии на учет;
[bookmark: P139]- отчет (справку) о рыночной стоимости налогооблагаемого движимого и недвижимого имущества, принадлежащего заявителю и членам его семьи на праве собственности определяемой независимыми оценщиками;
- согласие на обработку персональных данных на заявителя и членов его семьи (приложение № 2);
- опись документов.